



Datum

2022-11-17

Vår referens

Elin Brusewitz

Landskapsarkitekt

elin.brusewitz@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Projekt 9025 Aktiva mötesplatser 2023-2025 TN-2022-2083

Sammanfattning

För att möta den ojämlikhet som finns i fysisk aktivitet, och följaktligen också i hälsa, är syftet med projektet Aktiva mötesplatser att arbeta strategiskt för att resurserna läggs där de behövs som mest och att se till att ytorna är så inkluderande som möjligt. Att samla åtgärder för Aktiva mötesplatser i ett treårigt projekt möjliggör det strategiska arbetet för att öka den spontana fysiska aktiviteten på allmän plats.

Arbetet med Aktiva mötesplatser har de senaste åren gett resultat; de aktiva mötesplatserna är fler och spridningen av platserna är jämnare över staden. Men visionen att alla malmöbor ska ha tillgång till ett basutbud av aktiva mötesplatser inom 500 meter från sin bostad är inte uppnådd. Syftet med det här projektet är att fortsätta arbetet med att utveckla platser och strukturer för fysisk aktivitet i det offentliga rummet.

Exempel på åtgärder inom projektet är den fortsatta upprustningen av en aktivitetsyta vid Dalaplan, upprustning av de äldsta utegymen samt anläggning av nya där behov finns. Inom projektet ryms också det uppdrag förvaltningen har fått att utveckla en del av Möllevångsskolans skolgård för att förbättra möjligheten till samutnyttjande.

Totalt uppgår den föreslagna investeringskostnaden till 7,5 mnkr fördelade över tre år.

Förslag till beslut

Tekniska nämnden föreslås besluta

att godkänna investeringsutgift för projekt Aktiva mötesplatser 2023–2025 om 7,5 mnkr och driftskostnad om 675 tkr (brutto).

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse TN 221130 Objektsgodkännande för projekt Aktiva mötesplatser 2023-2025
- Underlag Objektsgodkännande för projekt 9025 Aktiva mötesplatser 2023-2025

Beslutsplanering

Tekniska nämnden 2022-11-30

Ärendet

Bakgrund

2015 fick dåvarande gatukontoret i uppdrag att arbeta strategiskt för att öka den fysiska aktiviteten i det offentliga rummet. Efter att ha utvärderat det arbete som genomförts sedan dess kan följande konstateras: Under åren 2015-2022 har förvaltningen anlagt 18 utegym, sex multifunktionella aktivitetsytor och fem motionsslingor. Anläggningarna har fått mycket positiv respons från malmöborna, kundtjänständerna om fler utegym och aktivitetsytor kommer löpande in till förvaltningen. Både svenska kommuner och internationella studiebesök har tagit del av Fastighets- och gatukontorets arbete med Aktiva mötesplatser. Men fortfarande kvarstår arbete för att säkra alla malmöbornas möjlighet till fysisk aktivitet i det offentliga rummet. Visionen om att alla malmöbor ska ha tillgång till ett basutbud av aktiva mötesplatser inom 500 meter från sin bostad är inte uppnådd.

Forskningen är samstämmig när det gäller vissa aspekter av fysisk aktivitet i staden. Det kan sammanfattas i tre huvudsakliga punkter:

- Att regelbundet röra på sig är en avgörande faktor för människors hälsa.
- Ojämligheten är stor både när det gäller hälsa och livslängd. Att få fler att motionera och röra på sig i det offentliga rummet kan bidra till en mer jämlik hälsa.

Staden upplevs som tryggare när fler människor rör sig i den.

Syfte

Syftet med projektet är att fortsätta arbetet med att utveckla platser och strukturer för fysisk aktivitet i det offentliga rummet. För att möta den ojämlikhet och ojämställdhet som finns i fysisk aktivitet, och följaktligen också i hälsa, är syftet med det här projektet att arbeta strategiskt för att resurserna läggs där de behövs som mest och att se till att ytorna är så inkluderande som möjligt.

Syftet med projektet kan sammanfattas i följande punkter:

- Anlägga nya aktivitetsplatser i områden med bristande tillgång.
- Utveckla befintliga platser så att de håller en hög nivå och så att utbudet är jämnt fördelat över staden. Det kan handla om upprustning men många platser kan också utvecklas för att bli mer multifunktionella och nå fler.
- Stödja initiativ från medborgare, vara flexibla i utformning och förhållande till spontana initiativ. Målsättningen är att vara lyhörda och hellre säga ja än nej. Ett jämställdhets- och jämlikhetsperspektiv vägs dock alltid in.

Leveransmål

Arbetet med att bygga ut basutbudet samt anläggning av unika vardagsplatser för fysisk aktivitet föreslås fortsätta under kommande treårsperiod. Ett arbete pågår redan med att rusta upp en yta på Dalslandsplan (inom budgeten för 2021-2022), vid behov kommer ytan behöva utvecklas ytterligare under 2023. Några av utegymmen är i behov av utveckling, till exempel på Rosens röda matta, Enskifteshagen samt vid Scaniabadet. Önskemål om aktivitetsytor på Kirseberg och Ön har kommit in från malmöbor. Det finns också behov av ytor för fysisk aktivitet i till exempel

Rosengård, Persborg och Söderkulla. Förvaltningen har fått i uppdrag att utveckla en del av Möllevångsskolans skolgård för att underlätta samutnyttjande efter skoltid, projektet ingår i den här föreslagna treårsbudgeten.

Tidplan

Projektets tidplan är 2023-01-01 till 2025-12-31.

Kalkyl

- Projektkalkyl 7,5 mnkr
- Driftskonsekvenser 225 tkr årligen

Ansvariga

Andrew Roberts Avdelningschef

Tobias Nilsson Direktör